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Varsinainen yhtiökokous
Aktia Säästöpankki Oyj:n vuoden 2007 varsinainen 
yhtiökokous pidetään torstaina 29. maaliskuuta 
klo 16.00 hotelli Palacessa, Eteläranta 10, 00130 Helsinki. 
Yhtiökokouksessa käsitellään yhtiöjärjestyksessä määrätyt 
asiat sekä yhtiökokouskutsussa mainitut mahdolliset muut 
asiat. Osakkeenomistajan, joka aikoo osallistua kokoukseen, 
tulee ilmoittautua viimeistään 27. maaliskuuta ennen 
klo 16.00 joko puhelimitse 010 247 6250/Annika Löthner, 
faksilla 010 247 6568 tai sähköpostilla 
annika.lothner@aktia.fi .

Aktian taloudelliset julkaisut

Vuonna 2007 Aktia julkaisee seuraavat tulostiedotteet:

Tilinpäätöstiedote ajalta 1.1.–31.12.2006
 - torstaina 15. helmikuuta

Osavuosikatsaus tammi-maaliskuu 2007
 - torstaina 24. toukokuuta

Osavuosikatsaus tammi-kesäkuu 2007
 - torstaina 23. elokuuta

Osavuosikatsaus tammi-syyskuu 2007
 - tiistaina 6. marraskuuta

Aktia Säästöpankki Oyj:n tulostiedotteet julkaistaan suomeksi, 
ruotsiksi ja englanniksi.

Julkaisut voi ladata Aktian verkkopalvelusta 
www.aktia.com. Painettuja julkaisuja voi tilata yllä 
mainitusta verkko-osoitteesta, sähköpostilla osoitteesta 
markkinointiviestinta@aktia.fi , postitse osoitteesta 
Aktia Säästöpankki Oyj, Taloudelliset julkaisut, PL 207, 
00101 Helsinki tai puhelimitse numerosta 010 247 6294. 
Julkaisuja saa lisäksi kaikista Aktian konttoreista.

Osoitteenmuutokset
Pyydämme osakkeenomistajia ilmoittamaan mahdollisista 
osoitteenmuutoksista konttoriin, jossa heillä on arvo-osuustili.
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Tapahtumakalenteri 2006

>> Vuosi 2006 oli pankin juhlavuosi. Huhtikuussa tuli kulu-
neeksi 180 vuotta pankkitoiminnan aloittamisesta vuonna 
1826 ja lokakuussa 15 vuotta siitä, kun kahdeksan uus-
maalaista säästöpankkia yhdistyi Aktian nimen alle jatka-
maan säästöpankkitoimintaa menestyksellä pankkikriisis-
tä huolimatta.

>> Aktia laajensi vuoden aikana kiinteistönvälitystoimin-
taansa. Tammikuussa avattiin Sipoon toimisto, helmikuussa 
vuorossa olivat Tampere, Keski-Uusimaa-Vantaa ja Helsin-
ki-Espoo-Kauniainen, maaliskuussa Itä-Uusimaa ja Vaa-
sa, elokuussa Raasepori, lokakuussa Parainen-Turunmaa 
ja joulukuussa Inkoo-Siuntio-Kirkkonummi-Lohja. Aktia 
aloitti kiinteistönvälitystoiminnan Kemiönsaarella maalis-
kuussa 2007.

>> Tammikuussa perustettu pääomasijoitusyhtiö Unicus Oy,
jonka omistavat Aktia Säästöpankki, eQ Pankki ja yhtiön 
operatiivinen johto, teki kesäkuussa ensimmäisen sijoituk-
sensa hoivayhtiö Oy Esperi Ab:hen.

>> Pankki lahjoitti yhdessä Helsingin säästöpankkisäätiön 
kanssa varat rahoitustalouden, ensisijaisesti yritysrahoituksen 
ja pitkäaikaissäästämisen, professuurin perustamiseksi Svens-
ka handelshögskolaniin Helsinkiin.

>> Aktia nosti Prime-korkonsa 2,75 prosenttiin 1. maa-
liskuuta, 3,00 prosenttiin 3. toukokuuta, 3,25 prosenttiin 
23. elokuuta ja 3,50 prosenttiin 22. marraskuuta. Tammi-
kuussa 2007 Prime-korko korotettiin 3,75 prosenttiin. 

>> Maaliskuussa avattiin uusi konttori Espoon Espoonlah-
teen, ja Kemiönsaarella aloitettiin täyden palvelun konttori-
toiminta marraskuussa. Syyskuussa ilmoitettiin päätöksestä 
avata konttori Lohjalle vuoden 2007 aikana.

>> Aktia Hypoteekkipankki laski maaliskuussa liikkeeseen 
kolmannen 250 miljoonan euron joukkovelkakirjalainansa. 
Menestyksekäs emissio sai Aa2-luottokelpoisuuden. Hypo-
teekkipankin neljäs joukkovelkakirjalaina laskettiin liikkee-
seen joulukuussa. Myös se oli suuruudeltaan 250 miljoonaa 
euroa.

>> Varsinaisessa yhtiökokouksessa maaliskuussa valittiin 
uudelleen hallintoneuvoston jäsenet, joiden toimikausi päät-
tyi. Uusiksi jäseniksi valittiin hallintopäällikkö, kanslianeuvos 
Roger Broo ja toimitusjohtaja Kjell Sundström.

>> Aktia järjesti huhtikuussa yhteistyössä omistajasäätiöiden-
sä kanssa ns. Aktia-päivän seminaarin. Kirkkonummella pide-
tyn seminaarin juhlapuhujana oli arkkipiispa emeritus John 
Vikström. Juhlavuoden kunniaksi Helsingin säästöpankkisää-
tiö ja pankki tekivät merkittävän lahjoituksen John Nurmi-
sen säätiön Puhdas Itämeri -hankkeelle. Seminaarissa oli esil-
lä myös ns. Porkkalan parenteesin päättyminen.

>> Huhtikuussa suurin osa paikallisosuuspankeista osti 
10 prosenttia Aktia Hypoteekkipankin osakkeista. Paikallis-
osuuspankit olivat jo aiemmin välittäneet pankin lainoja.

>> Aktia myi huhtikuussa osan omistamistaan tietotek-
niikkayhtiö Samlinkin osakkeista Suomen Handelsbanke-
nille. Aktia on edelleen Samlinkin suurin omistaja.

>> Aktia Rahastoyhtiö toi toukokuussa markkinoille sijoi-
tusrahasto Aktia Nordicin ja syyskuussa Hansa Eastern 
Europe Real Estate Equity Fund- ja Hansa Central Asia 
Equity Fund -osakerahastot. 

>> Carola Teir-Lehtinen pyysi kesäkuussa vapautusta tehtä-
vistään pankin hallituksessa viitaten uusiin työtehtäviinsä.

>> Lopullinen sopimus, jonka mukaan 50 prosenttia Kiin-
teistö Oy Mannerheimintie 14:n osakkeista myydään Före-
ningen Konstsamfundet r.f.:lle (25 %) ja Eläkevakuutusosa-
keyhtiö Veritakselle (25 %), allekirjoitettiin elokuussa.

>> Stefan Björkman nimitettiin syyskuussa Aktia Säästö-
pankin varatoimitusjohtajaksi ja konserninjohdon jäsenek-
si vastuualueenaan pankin yritysasiakkaat. Hän aloitti toi-
messaan marraskuussa.

>> Aktia Säästöpankin juhlavuoden kunniaksi marraskuus-
sa järjestetyn seminaarin pääpuhujina olivat talousmies ja 
hyväntekijä George Soros, Ruotsin entinen pääministeri 
Göran Persson ja ETLAn toimitusjohtaja Sixten Korkman.

>> Marraskuussa julkistettiin pankin hallituksen hallinto-
neuvostolle tekemä ehdotus ostaa Henkivakuutusosakeyh-
tiö Veritaksen koko osakekanta ja 80 prosenttia Oy Fon-
dex Ab:n (Rahastotori Oy) osakekannasta. 

>> Ylimääräisessä yhtiökokouksessa joulukuussa päätet-
tiin kuponkiannista ja ylimääräisen 0,30 euron osingon 
osaketta kohti jakamisesta vuodelta 2005. Hallitus sai 
valtuutuksen yhteensä korkeintaan 1 miljoonan osakkeen 
annin toteuttamiseksi.

>> Hallintoneuvosto valitsi marraskuussa kauppatieteiden 
maisteri Marina Vahtolan uudeksi hallituksen jäseneksi.

>> Pankki ilmoitti joulukuun lopussa laskevansa Internet-
pankkinsa ja pankkikorttiensa hintaa vuoden 2007 alusta. 
Korteista (Visa), joissa on maksuaika- tai luottokorttiomi-
naisuus, ei peritä pankin maksua.

>> Kauppatieteiden maisteri Taru Narvanmaa nimitettiin
vuoden 2007 alusta pankinjohtajaksi ja konserninjohdon 
jäseneksi vastuualueenaan henkivakuututustuotteet. Nar-
vanmaa nimitettiin tammikuussa 2007 Veritas Henkiva-
kuutuksen toimitusjohtajaksi.

>> Henkivakuutusosakeyhtiö Veritaksen osto toteutettiin 
17.1.2007.



Vuoden 2006 hyvä tulos oli jatkoa erittäin 
positiiviselle trendille. Alla olevasta tau-
lukosta näkyy, että konsernin operatiivi-
nen tulos on parantunut yli 28 miljoonaa 
euroa vuodesta 2002.

Tuotoista erityisesti palkkiotuotot 
ovat nousseet nopeasti, eli lähes 50 pro-
senttia, kun taas korkokatteen kasvu on 

ollut vaatimattomampaa. Palkkiotuottojen kasvuun vaikuttivat 
konsernin panostukset uusiin liiketoiminta-alueisiin. Säästämisen 
ja sijoittamisen liiketoiminta-alueen osaamisen kehittämistoimet 
ja rekrytoinnit ovat kantaneet niin volyymeissä kuin ansainnas-
sakin laskettavaa hedelmää. Uudet suositut maksu- ja luotto-
korttituotteet ovat saaneet hyvän vastaanoton asiakkaidemme 
keskuudessa. Kiinteistönvälityspalvelujen tarjonta täydentää 
konsernin rahoituspalvelujen valikoimaa ja laajentaa samalla 
konsernin ansaintapohjaa.

Näistä uuteen toimintaan tehdyistä merkittävistä panos-
tuksista huolimatta konsernin kulut olivat viime vuonna noin 
4 miljoonaa euroa vuotta 2002 matalammat. Olemme siis onnis-
tuneet tehostamaan perinteistä toimintaamme ja samaan aikaan 
laajentumaan uusille liiketoiminta-alueille. Tämä kaasun ja jar-
run yhteiskäyttö on koetellut konsernin henkilöstöä. Palvelu-
henkisyys ja työhön sitoutuminen ovat kaikesta huolimatta 
huipussaan: useat riippumattomat asiakastyytyväisyysmittauk-
set osoittavat asiakkaidemme olevan nyt tyytyväisempiä pank-
kiinsa kuin vuonna 2002.

Olen vakuuttunut siitä, että perusfilosofiamme – olla tehok-
kaita alhaisin kuluin mutta samalla varmistaa, että asiakkaam-
me ovat tyytyväisiä saamaansa palveluun – on yksi kannattavan 
pankkitoiminnan peruspilareita.

Konttori on koko konsernin toiminnan sydän. Siellä toimihen-
kilömme kohtaavat asiakkaamme. Asiakkaat kääntyvät kont-
torihenkilökunnan puoleen ongelmissaan. Konttoreiden kautta 
hoidetaan tilitapahtumat sekä tehdään sijoitus- ja rahoituspää-
tökset. Siksi Aktia haluaa auttaa ja tukea konttoreita ja niiden 
henkilöstöä parhaalla mahdollisella tavalla.

Aktian konttoriverkosta vastaavilla 38 pankinjohtajalla on 
suuret valtuudet tehdä päätöksiä niin lainaehtojen, talletuskor-
kojen kuin hintojenkin osalta. Asiakasvastuun paikallisuuden 
varmistamiseksi uusi kiinteistönvälitystoiminta kuuluu kont-
toritoiminnan alaisuuteen siten, että alueen pankinjohtaja on 
yleensä paikallisen kiinteistönvälitysyhtiön hallituksen puheen-
johtaja.

Konttorit ovat tärkeitä myös palvelujemme tavoitettavuu-
den kannalta. Emme usko kulujen supistamiseen konttorien 
sulkemisen kautta. Päinvastoin olemme avanneet tai päättä-
neet avata uudet konttorit Espooseen (Espoonlahti), Helsinkiin 
(Ruoholahti), Kemiönsaarelle, Lohjalle ja Ouluun. Tavoitetta-
vuuden lisäämiseksi palvelemme asiakkaitamme yhä enenevässä 
määrin myös normaalin työajan ulkopuolella. Myös puhelin-
palvelua ja Internet-pankkia kehitetään ja parannetaan jat-
kuvasti. Mutta konttorit ovat ja tulevat aina olemaan pankin 
sydän. Myös uusi palkitsemisjärjestelmämme, jonka kautta asi-
akkaamme saavat edullisempia pankkimaksuja, mahdollisuu-
den hyväntekeväisyyteen sekä alennuksia erilaisista tuotteista, 
tuo lisää aihetta asioida konttorissa.

Viime vuosien aikana olemme Aktiassa määrätietoisesti pyrki-
neet laajentamaan palveluvalikoimaamme. Toivomme asiakkai-
demme entistä enemmän hoitavan kaikki talouteensa liittyvät 
tapahtumat ja kaupat meidän kanssamme. Huolimatta suhteel-
lisen pienestä koostamme haluamme tarjota asiakkaillemme yhtä 
laajan valikoiman kuin suuret kilpailijamme ammattimaisesti, 
mutta henkilökohtaisemmin. Haluamme hyötyä pienen organi-
saation muuntautumiskyvystä ja asiakasläheisyydestä, samalla 
kun toimimme tehokkaasti ja monipuolisesti suurten yritysten 
tapaan. Haluamme olla suuri pieni pankki. Aktia on toiseksi suu-
rin suomalaisessa omistuksessa oleva pankki.

Kuluvana vuonna keskitymme erityisesti yritys- ja yrittäjäpal-
velujen kehittämiseen. Yritysasiakkaille tarjotaan e-laskutusta, ja 
yritysten verkkopankki lanseerattiin hiljattain. Syksyllä asiakkaam-
me saavat käyttöönsä yritysmaksukortin, ja uudessa yritysasiakas-
organisaatiossa kehitellään parhaillaan uusia rahoitustuotteita.

Pyrkimyksemme palvelutarjonnan laajentamiseen oli perus-
teena myös kun ostimme Henkivakuutusosakeyhtiö Veritaksen. 



Oston myötä pitkäaikaissäästämisen tuotevalikoimam-
me kasvaa huomattavasti: säästövakuutukset, yksilöl-
liset ja ryhmäeläkevakuutukset täydentävät talletus- ja 
rahastovalikoimaamme. Samalla voimme räätälöidä 
sairaus-, tapaturma- ja henkivakuutusratkaisuja yksi-
tyisasiakkaillemme sekä ryhmähenki- ja ryhmäeläke-
vakuutuksia yritysasiakkaillemme. Tämä on suuri askel 
konsernille.

Olen aiemminkin todennut, että henkilöstö on palveluyrityk-
sen tärkein voimavara. Lupaamme olla paras asiakkaidemme 
pankkiasioiden hoitamisessa ja pitää huolta asiakkaista ja näi-
den taloudesta, ja se edellyttää, että jokainen työntekijä paneu-
tuu asiakkaan tilanteeseen ja hallitsee lisäksi konsernin palvelu-
tarjonnan. Uudet tuotteet ja palvelut ovat uusia palapelin paloja, 
jotka sovitetaan asiakkaiden tarpeisiin. Myymme sitä, mitä asi-
akkaamme tarvitsevat – emme sitä, mikä olisi lyhyellä tähtäimel-
lä edullisinta pankille. Näin rakennamme pitkäaikaisia asiakas-
suhteita, joista hyötyvät yhtä lailla asiakkaat kuin pankkikin.

Lopuksi haluaisin kiittää henkilökuntaamme jälleen 
yhdestä menestyksekkäästä vuodesta. Asiantuntijoidem-
me avulla olemme voineet tarjota asiakkaillemme hyviä 
ratkaisuja. Uudet työntekijät ovat tuoneet mukanaan 
uutta osaamista ja entistä laajemman palveluntar-
jonnan. Kaikkein tärkeintä on kuitenkin se, että 
asiakaspalvelussa työskentelevä henkilöstömme 
on osannut yhdistellä uusia ja vanhoja tuotteita 
asiakkaillemme sopiviksi palvelukokonaisuuk-
siksi – asiakkaiden parhaaksi, ystävällinen 
hymy huulillaan.

Helsinki, helmikuu 2007

Mikael Ingberg





Aktian toimintatapa perustuu koko asia-

kasvastuun keskittämiseen mahdollisimman 

lähelle asiakasta. Tämä merkitsee sitä, että 

konsernin liiketoiminta on erittäin hajautet-

tua. Konttorit vastaavat yksittäisestä asiak-

kaasta ja keskitetyt yksiköt tuotekehityksestä 

sekä konttorituesta. Konttorien vastuulla on 

tarjota asiakkaille laadukasta ja yhteneväistä palvelua. Asiak-

kaan tarpeet kartoitetaan ja hänelle tarjotaan juuri hänelle sopi-

via ratkaisuja. Asiakaspalaute ja erilaiset tutkimukset osoittavat, 

että asiakastyytyväisyys on pysynyt hyvänä ja jopa parantunut 

asiakaskeskeisen toimintatavan kehityksen myötä.

Aktia tarjoaa pankkipalveluja eri kanavien kautta. Täyden 

pankkipalvelun ja aktiivista neuvontaa saa 75 konttorista. Puhe-

linpalvelun Internet-tuki ja muu neuvonta ovat asiakkaiden käy-

tettävissä arkisin klo 8–20. Korkeatasoisen palvelun takeena ovat 

lisäksi laaja automaattiverkosto ja Internet-pankin monipuoli-

set palvelut. 

Aktian suurimman asiakasryhmän muodostavat yksityisasiak-

kaat, jotka edustavat noin 80:tä prosenttia asiakasvolyymis-

tä. Vuoden 2006 lopussa Aktian markkinaosuus kotitalouksille 

myönnetyistä asuntolainoista oli 4,2 prosenttia, kotitalouksien 

talletuksista 3,6 prosenttia, kotitalouksien luotoista 3,6 prosent-

tia ja kotitalouksien rahastopääomasta 4,5 prosenttia.

Konttorien lukumäärä kasvoi vuonna 2006. Maaliskuussa 

avattiin uusi konttori Espoon Espoonlahteen ja marraskuussa 

Kemiöön. Lohjan konttori avataan keväällä 2007. Aktialla on 

75 pankkikonttoria ja lisäksi 20 vakuutustuotteiden myyntiin 

erikoistunutta konttoria. Yhteistyökumppaniensa, säästö- ja pai-

kallisosuuspankkien, kanssa Aktian konttoriverkostoon kuuluu 

yli 430 konttoria ympäri Suomen. 

Aktialla on palvelu- ja hintatasoltaan erilaisia asiakasohjel-

mia. Edullisimmat palvelut ja henkilökohtaisen palveluneuvojan 

saavat asiakkaat, jotka keskittävät pankkiasiansa Aktiaan. Tämä 

etuasiakaskonsepti on ollut käytössä jo 1980-luvun lopulta, ja 

se on parantanut ratkaisevasti pankin ja sen asiakkaiden välisiä 

yhteyksiä ja suhteita. Vuonna 2007 asiakkaiden käyttöön tarjo-

taan uusi palkitsemisjärjestelmä, AktiaBonus, jonka tunnuslau-

seena on “AktiaBonus antaa enemmän”.

Kotitalouksien lisäksi Aktia palvelee myös yrittäjiä, paikallis-

yhteisöä ja paikallisia yrityksiä. Kuten koko Aktian toiminnas-

Mummi, voisiko niillä rahastoilla 
ostaa oikein ison laivan? Mentäiskö 
nyt leikkimään?



sa, myös yritysasiakkaiden palvelussa korostuvat paikallisuus ja 

paikallinen päätöksenteko. Aktia tarjoaa yritys- ja yhteisöasiak-

kaille rahoitus- ja kassanhallintapalveluja sekä raha-, valuutta- 

ja pääomamarkkinapalveluja. 

Aktia haluaa toimia yrittäjien sekä pienten ja keskisuurten 

yritysten pääpankkina ja huolehtia näiden kaikista pankkiasi-

oista. Suuryritysten osalta Aktian rooli on merkittävä etenkin 

maksuliikepalvelujen tarjoajana. Yrityspalvelut räätälöidään 

asiakkaan tarpeiden ja toiveiden mukaisesti. Tavoitteena on 

luoda pitkäaikaiset kestävät suhteet asiakkaisiin. Yritysten pal-

veluun erikoistuneita konttoreita on tällä hetkellä seitsemän. 

Näiden lisäksi kaikki Aktian konttorit tarjoavat yrityksille 

peruspalveluja. 

Vuonna 2006 aloitettiin yrityspalvelujen resurssien ja osaa-

misen vahvistaminen sekä paikallisesti että kolmella erityisalu-

eella: rakentaminen ja kiinteistö, rakennemuutos sekä kuluttaja-

orientoituneet yritys- ja yhteiskuntapalvelut. Aktia käytti vuonna 

2006 Euroopan investointipankin myöntämän lainan pienil-

le ja keskisuurille yrityksille, joiden toimialana on esimerkiksi 

ympäristö, terveys, koulutus tai osaamiseen perustuvan talou-

den kehittäminen.

Konsernirahoitus vastaa konsernin omista investoinneista ja 

rahamarkkinapositioista sekä konsernirahoituksesta ja varojen 

ja velkojen hallinnoinnista. Konsernirahoitus hoitaa sekä Akti-

an että säästö- ja paikallisosuuspankkien maksuvalmiuden ja 

vähimmäisvarantovaateen täyttämisen keskuspankkiin. Tämän 

lisäksi yksikkö välittää raha-, valuutta- ja pääomamarkkinatuot-

teita (myös johdannaistuotteita) paikallispankeille sekä muille 

treasurypalveluja tarvitseville asiakkaille.

Keskuspankkiyksikön tehtävänä on toimia säästö- ja pai-

kallisosuuspankkien keskusrahalaitoksena sekä tarjota paikallis-

pankeille entistä parempaa palvelua liiketaloudellisin perustein. 

Toiminnan painopisteinä ovat maksuliikkeen kehitysprojektit 

(esim. SEPA eli Single Euro Payment Area). Vastuualueisiin kuu-

luvat kotimaan ja ulkomaan maksuliike, valuuttaluotot ja -talle-

tukset sekä käteisvaluutta. 

Säilytys- ja backofficepalvelut tarjoaa Aktian asiakkaille koti-

maisten ja ulkomaisten arvopaperien säilytyspalveluita. Yksikkö 

toimii Aktian yhteistyökumppaneiden, säästö- ja paikallisosuus-

pankkien, tilinhoitajayhteisönä ja ulkomaisten arvopapereiden 

pääsäilyttäjänä. Se tarjoaa myös pörssikauppojen selvityspalve-

luita.

Aktia Pankkiiriliike välittää kotimaisia ja ulkomaisia osak-

keita niin yksityisasiakkaille kuin institutionaalisillekin asiak-

kaille. Pankkiiriliike on ollut Helsingin arvopaperipörssin jäsen 

vuodesta 1985. Yksikkö laatii markkina- ja yritysraportteja eri 

asiakasryhmille. Pankkiiriliikkeen asiakkaat voivat antaa pörssi-

toimeksiantoja konttorien kautta tai tehdä sopimuksia Internet-

arvopaperikauppapalvelujen käytöstä.

Jos itsestään edes pienen kipinän 
yrittäjyyteen löytää, niin 
kannattaa kokeilla.







Aktia tarjoaa asiakkailleen tuotteita sekä lyhytaikaiseen että pit-

käjänteiseen säästämiseen, talletustileistä joukkolainoihin, sekä 

rahasto-, vakuutus- ja osakesäästämiseen. Vuonna 2006 erityisen 

kiinnostavia sekä markkinoilla että pankin asiakkaiden kannalta 

olivat niin kutsutut Duo-tarjoukset, jotka mahdollistavat edul-

lisen koron talletusosalle, kun samalla tehdään rahastosijoitus. 

Aktia laski vuoden aikana liikkeeseen seitsemän joukkovelkakir-

jalainaa, joista kaksi oli osakeindeksilainoja. Lisäksi lanseerat-

tiin kolme uutta sijoitusrahastoa, yksi oma Aktia-rahasto ja kaksi 

Hansa Investment Fundsin hallinnoimaa rahastoa.

Aktia Rahastoyhtiö Oy hallinnoi ja markkinoi osake-, yhdistel-

mä- ja korkorahastoja, jotka sijoittavat suomalaisille ja kansain-

välisille pääomamarkkinoille. Aktia Rahastoyhtiö, joka täyttää 

20 vuotta vuonna 2007, on Suomen ensimmäisiä ja vanhimpia 

rahastoyhtiöitä. Kokemus näkyy yhtiön hallinnoimien ja välittä-

mien rahastojen laadussa. Luokituslaitos Morningstarin mukaan 

Aktian rahastot ovat edelleen pankkien omistamien rahastoyh-

tiöiden rahastojen parhaita ja kuuluvat kaikkien suomalaisten 

rahastoyhtiöiden rahastojen ehdottomaan kärkeen. 

Aktia Rahastoyhtiön valikoimassa on 50 sijoitusrahas-

toa. Sisaryhtiö Aktia Asset Managementin hallinnoimien 24 

oman rahaston lisäksi yhtiö edustaa Roburin, Hansa Invest-

ment Fundsin ja ABN Amron rahastoja. 

Vuoden 2006 alussa käynnistettiin korko-osaamisen vahvis-

tamishanke. Rekrytoinnit mahdollistivat tuotekehityksen, joka 

johti kokonaan uuden korkorahastoperheen syntymiseen. Siihen 

kuului vuoden 2007 alussa neljä rahastoa, joiden hallinnointiin 

yhdenkään muun suomalaisen rahastoyhtiön resurssit eivät riitä.  

Nämä tuotteet ovat tuoneet rahastoyhtiölle uusia asiakasryhmiä, 

mm. suuria instituutioita ja eläkevakuutusyhtiöitä. Rahastoyhtiö 

tarjoaa säästö- ja paikallisosuuspankeille kahdeksaa niille räätä-

löityä rahastoa, jotka sijoittavat yhteen tai useampaan Rahasto-

yhtiön oman valikoiman rahastoon. 

Niin kypsä kommuuniin. Voin vain kiittää 

Aktiaa siitä, että loppu yhteisasumiselle jo 

häämöttää. Niiden asuntolainasivusto oli kaikin 

puolin kotiinpäin.



Keväällä lanseerattiin Pohjoismaihin sijoittava osakerahasto 

Aktia Nordic. Yhteistyö virolaisen Hansapankin, ruotsalaisen 

Swedbank Roburin ja kansainvälisen ABN Amron kanssa jatkui, 

ja Suomen markkinoille tuotiin Hansan Keski-Aasian sijoitusra-

hasto ja Hansan Itä-Euroopan kiinteistösijoitusrahasto. 

Aktia Rahastoyhtiö tarjoaa parhaat rahastot, laajimman vali-

koiman ja parhaan neuvonnan. Laajasta valikoimasta kukin asi-

akas löytää itselleen sopivimman sijoitusratkaisun. Sijoituspro-

sessi Aktia Asset Allocationin (AAA) avulla asiakkaalle haetaan 

hänen riskiprofiiliaan vastaava optimaalinen rahastosalkku. 

Aktia Asset Management Oy Ab:n toiminta-ajatuksena on asi-

akkaiden varallisuuden turvallinen kasvattaminen. Yhtiö hallin-

noi Aktian sijoitusrahastoja ja tarjoaa institutionaalisille sijoit-

tajille täyden valtakirjan omaisuudenhoitoa. Asiakkaat voivat 

valita myös ns. konsultoivan salkunhoidon, jolloin he itse teke-

vät yksittäiset sijoituspäätökset. Saatavilla on myös asiakkaan 

sijoitustoimintaan liittyviä neuvontapalveluja. 

Sijoitukset tehdään kotimaisiin ja ulkomaisiin osakkeisiin 

ja korkoinstrumentteihin. Sijoitusprosessin pohjana on strategi-

nen allokaatio, joka määrittelee eri omaisuuslajien peruspainot. 

Tämän jälkeen tehdään Top Down -metodiin perustuva taktinen 

allokointi. Aktia Asset Management on vuosien varrella rakenta-

nut toimivan maailmanlaajuisen yhteistyöverkoston useiden kan-

sainvälisten sijoituspankkien kanssa. Asiakkaat hyötyvät tästä 

halutessaan hajauttaa sijoituksiaan kansainvälisesti. 

Aktia Asset Managementin käytettävissä ovat Aktia Säästö-

pankki Oyj:n pääomamarkkinaresurssit, pääekonomisti, pank-

kiiriliike, säilytys- ja treasurypalvelut, ulkomaan maksuliike ja 
lainopilliset palvelut. Lisäksi Aktia Asset Management hyödyn-

tää kotimaisten ja ulkomaisten yhteistyökumppaniensa laajo-

ja ekonomisti- ja analyytikkoresursseja sekä yritystutkimustie-

tokantoja.

Osakemarkkinat jatkoivat vahvaa kehitystään vuonna 2006. 

Monet indeksit lähestyvät kevään 2000 huipputasoja tai ovat 

jopa ylittäneet ne. Osakekurssit nousivat voimakkaasti Euroo-

passa ja Suomessa: Dow Jones EuroStoxx 50 -indeksi nousi 

15,1 prosenttia ja OMX Helsinki CAP -indeksi 25,2 prosenttia. 

Japanissa Nikkei 225 nousi 6,9 prosenttia, mutta Japanin jenin 

samanaikainen 13 prosentin lasku euroon nähden aiheutti euro-

sijoittajille negatiivisen tuoton alueelta. USA:ssa S&P 500 nou-

si 13,6 prosenttia, mutta dollari laski samalla euroon nähden 

11,6 prosenttia, mikä huononsi selvästi niiden sijoittajien tuot-

toa, joiden kotivaluutta on euro. Korot nousivat voimakkaasti 

vuoden aikana ja pitkien korkoinstrumenttien tuotto jäi matalak-

si. EMU-valtionobligaatioindeksi laski 0,25 prosenttia. 

Aktia Asset Managementin tavoitteena on tiivistää konser-

nin sisäistä yhteistyötä ja yhdessä säästö- ja paikallisosuuspank-

kien sekä muiden yhteistyökumppanien kanssa jatkaa mielen-

kiintoisten ja kilpailukykyisten sijoituspalvelujen tuottamista 

asiakkaille.



Aktia tarjoaa kaikille asiakasryhmille sopivia rahoituspalvelu-

ja. Perinteisten lainatuotteiden lisäksi tärkeän osana lainavali-

koimasta muodostavat Aktia Hypoteekkipankin lainat. Aktian 

lainakanta on kasvanut voimakkaasti viime vuosien aikana, ja 

asuntolainojen kysyntä oli vahvaa myös vuonna 2006. Nousevi-

en korkojen myötä Aktian Prime-korosta on jälleen tullut suo-

sittu vaihtoehto euriborille. Aktian asiakkaat ovat syksystä läh-

tien voineet valita lainalleen korkokaton, jossa lainalle asetetaan 

enimmäiskorko samalla kun asiakas pääsee nauttimaan lyhyen 

markkinakoron edullisuudesta. Myös kiinteä korko on lisännyt 

suosiotaan.

Lainapäätös tehdään yleensä samassa konttorissa, jossa asi-

akas keskustelee lainantarpeestaan. Yhdessä rahoitusneuvo-

jan kanssa ei kartoiteta pelkästään rahoitustarvetta vaan myös 

asiakkaan talouden kokonaistilanne, ja katse suunnataan nyky-

hetken lisäksi tulevaisuuteen. Tähän tarkoitukseen käytetään 

niin sanottua Taloussuunnitelmaa, joka huomioi sekä rahoituk-

sen että säästämisen, ja auttaa löytämään asiakkaan tarpeisiin 

nähden parhaan ratkaisun. 

Aktian pankkikonttorit tekevät yhteistyötä vuonna 2005 toi-

mintansa aloittaneen Aktian kiinteistönvälityksen kanssa. Väli-

tystoiminnan tavoitteena on tuottaa korkeatasoisia ja kannatta-

via palveluja niin myyjille kuin ostajillekin. Asiakkaille tarjotaan 

palvelukokonaisuutta, jossa pankin ja kiinteistönvälityksen pal-

velut täydentävät toisiaan. Lue lisää Aktian kiinteistönvälitystoi-

minnasta sivulta 17. 

Lainaamisen liiketoiminta-alueen painopiste on asuntorahoi-

tuksessa. Liiketoiminta-alueen kannattavuutta parannetaan mm. 

tukipalveluin sekä kiinteistönvälityksen ja lainavakuutusten väli-

tyksen avulla. Tavoitteena on parantaa kannattavuutta ja kasvaa 

markkinoita nopeammin.

Aktia Hypoteekkipankki Oyj on asuntolainojen myöntämiseen 

erikoistunut luottolaitos. Pankin toimintaa säätelevät kiinnitys-

luottopankkilaki ja luottolaitoslaki. 

Hypoteekkipankin omistusrakenne muuttui vuosina 2005 

ja 2006. Hypoteekkipankki sai uusia omistajia, kun 32 sääs-

töpankkia osti syksyllä 2005 yhteensä 20 prosenttia ja 36 pai-

kallisosuuspankkia keväällä 2006 yhteensä 10 prosenttia Hypo-

teekkipankin osakekannasta. Ostojen jälkeen Aktia omistaa 70 

prosenttia Hypoteekkipankista. 

Aktia ja yhteistyöpankit välittävät Hypoteekkipankin lai-

noja asiakkailleen. Kaikki asiakaspalvelu ja laina-asiat hoide-

taan paikallisesti välittäjäpankissa. Aktia Hypoteekkipankki 

rahoittaa toimintansa pääasiassa joukkovelkakirjalainaemissi-

oilla. Myönnetyt lainat ovat liikkeeseen laskettujen velkakir-

jojen vakuutena. Moody’s Investors Service Ltd on antanut 

Hypoteekkipankin joukkovelkakirjalainoille korkean Aa2-luot-

tokelpoisuuden.

Internet-pankin käyttö kasvoi edelleen. Vuonna 2006 Aktian 

yksityisasiakkaat hoitivat 66 prosenttia kaikesta maksuliik-

keestään Internet-pankin välityksellä, ja yhä useammat asi-

akkaat siirtyvät sähköisiin tiliotteisiin. Syksyllä otettiin käyt-

töön Internet-pankin uusi versio, joka mahdollistaa suojatun 

sähköpostiyhteyden asiakkaan ja pankin välillä. Uuden pal-

velun myötä asiakkaat saavat entistä paremman kokonaisku-

van raha-asioistaan. Syyskuussa lanseerattiin pienyrityksille, 

maanviljelijöille ja ammatinharjoittajille suunnattu uusi pal-

velu. Yritysten verkkopalvelu tarjoaa normaalin maksuliik-

keen ja sähköisten tiliotteiden lisäksi verkkolaskutuksen sekä 

tiedostonsiirtopalvelun.  

Aktian tytäryhtiö Aktia Kortti & Rahoitus Oy on vuoden 

aikana lisännyt maksuaikakorttien myyntiä 31 prosentilla. Tou-

kokuussa Aktia tarjosi ensimmäisenä pankkina Suomessa asi-

akkailleen mahdollisuuden valita itse Visa-korttinsa kuvan. 

Kuvana voi käyttää omaa digikuvaa tai sen voi valita pankin 

kuvagalleriasta. Lue lisää Aktia Kortti & Rahoituksesta sivul-

ta 16. 

Maksamisen liiketoiminta-alueella on tarkoitus uusia tuot-

teita ja innovatiivista tietotekniikkaa hyödyntäen löytää rat-

kaisuja ansainnan lisäämiseksi ja myös muiden liiketoiminta-

alueiden tulosten parantamiseksi. Esimerkkejä tästä ovat uudet 

palvelut ja tuotteet, kuten maksukortit ja kaupan kanssa teh-

tävä yhteistyö.



Osaamisen kehittäminen on yksi Aktian toi-
minnan kulmakivistä. Aktia jatkoi henkilö-
kuntansa osaamisen tason nostamista edel-
listen vuosien hyvien kokemusten ja tulosten 
mukaisesti myös vuonna 2006. 

Erityishuomiota kiinnitettiin edelleen-
kin osaamisen kehittämiseen sijoittamisen osa-alueella. Joka kol-
mannella toimihenkilöllä Aktiassa on jonkinasteinen sijoittamisen 
tutkinto. Pankin koulutusohjelmassa on otettu huomioon myös 
lainaamisen ja maksamisen liiketoiminta-alueiden kouluttamis-
tarpeet. Aktia on kaksikielinen suomalainen pankki, joka tukee 
henkilöstöänsä molempien kotimaisten kielten opiskelussa, jotta 
asiakkaille voidaan taata hyvä palvelu omalla äidinkielellään.

Vuoden 2006 aikana kiinnitettiin erityistä huomiota konsernin 
keskijohdon esimiesten jaksamisen tukemiseen. Koska esimiestyö 
muuttuu koko ajan vaativammaksi, esimiehille tarjottiin mahdol-
lisuus osallistua oman terveydentilansa kartoitukseen. Tutkimus 
toteutettiin yhteistyössä työterveydenhuollon kanssa, ja se uusi-
taan vuoden 2008 alussa.

Aktia perusti vuoden 2006 aikana yhdeksän uutta kiinteis-
tönvälitysyhtiötä toimialueilleen. Kiinteistönvälittäjät ja pan-
kin toimihenkilöt ovat opetelleet uuden yhteisen toimintatavan, 
jonka tavoitteena on tarjota asiakkaille kokonaisvaltaisia rat-
kaisuja.

Henkilökunnan hyvä työpanos on edellytys sille, että Aktia 
saavuttaa tavoitteensa. Aktia siirtää osan voittotuloistaan vuon-
na 2005 perustettuun henkilöstörahastoon. Henkilöstörahasto 
sai täyden voittopalkkio-osuuden, 1,8 miljoonaa euroa, tililleen 
keväällä 2006. Edistämällä omaa osaamistaan jokainen Aktian 
työntekijä vaikuttaa konsernin tulokseen ja tätä kautta oman 
voittopalkkio-osuuteensa kehittymiseen.

Vuonna 2006 toistaiseksi voimassa olevien kokoaikaisten 
työsuhteiden määrä kasvoi konsernissa 91 henkilöllä. Kehityk-
seen vaikutti kiinteistönvälitystoiminnan laajentuminen. Var-
sinaisen henkilökunnan määrä tilikauden lopussa vastasi 771 
kokopäiväistä henkilöresurssia. Henkilöstön keskimääräinen 
lukumäärä vuoden aikana oli 873 henkilöä.

Koko henkilökunnasta oli naisia 69 prosenttia ja miehiä 31 
prosenttia. Keskimääräinen työssäoloaika oli 13 vuotta ja hen-
kilöstön keski-ikä 43 vuotta.





Kiinnostavien Visa-tuot-
teiden tuomiseksi asiak-
kaiden saataville Aktia 
Kortti & Rahoitus panos-
ti vuonna 2006 tuoteke-
hitykseen. Konttorien 
tarjonnan ja suoran asia-

kasviestinnän ansiosta Visa-korttien mää-
rä kasvoi merkittävästi.

Kansalliset pankkikortit poistuvat vai-
heittain käytöstä vuoden 2010 loppuun 
mennessä yhtenäisen euromaksualu-
een SEPAn (Single Euro Payment Area) 
myötä. Vuoden 2007 jälkeen suomalai-
set pankit eivät enää myönnä uusia, vain 
kansalliseen käyttöön tarkoitettuja pank-
kikortteja. Uusissa maksukorteissa on 
laajemmat käyttömahdollisuudet. Kort-

teja voidaan käyttää niin koti- kuin ulko-
maillakin, ja ostot veloitetaan suoraan 
tililtä tai maksuajalla. Aktian asiakkailla 
oli vuoden 2005 lopussa yli 140 000 kort-
tia, joista lähes 50 000 oli pankkikortte-
ja. Vuonna 2006 asiakkaita valmistettiin 
tulevaan muutokseen, ja Visa- ja pankki-
kortin yhdistelmäkortin aktiivisen myyn-
tityön tuloksena pankkikorttien määrä on 
laskenut Visa-korttien eduksi. 

Visa-korttien määrä Suomessa kas-
voi 15 prosenttia vuonna 2006, mutta 
Aktian myöntämien Visa-korttien määrä 
nousi kokonaista 31 prosenttia. Vuoteen 
2005 verrattuna Aktian asiakkaiden kor-
tit lisääntyivät 10 prosenttia, kun koko 
Suomen luku oli 9 prosenttia. Aktian 
asiakkaat käyttivät myös muita suoma-
laisia kortinkäyttäjiä useammin mahdol-
lisuutta tehdä käteisnostoja Visa-kortilla. 

Visa-korttituotot nousivat 34 prosenttia 
verrattuna edellisvuoteen.

Uudet korttiratkaisut tuovat Aktian asiak-
kaille lisäarvoa. Toukokuussa 2006 Aktia 
toi ensimmäisenä suomalaisena pankki-
na markkinoille personoidun Visa-kor-
tin, johon voi liittää oman digikuvan tai 
Aktian kotisivujen kuvagallerioista valit-
semansa kuvan. Ensimmäisten kuuden 
kuukauden aikana 12 000 asiakasta on 
hankkinut personoidun kortin.

Vuoden 2006 alussa 9 prosentil-
la Aktian Visa-asiakkaista oli kortis-
saan luottomahdollisuus. Vastaava luku 
koko Suomessa oli 33 prosenttia. Vuon-
na 2006 yli 17 000 Aktian asiakasta otti 
Visa-korttiinsa luottolimiitin, ja tällä het-
kellä luotto-ominaisuus on 40 prosentilla 
korttiasiakkaista. Vuodesta 2005 vuoteen 
2006 luottoa käyttäneiden asiakkaiden 
määrä nousi 100 prosenttia keskimää-
räisen asiakaskohtaisen luottomäärän 
pysyessä muuttumattomana. Tuotot Visa-
luotoista olivat vuonna 2006 näin ollen 
39 prosenttia vuotta 2005 korkeammat.

Aktia Kortti & Rahoituksen joulukuussa 
2006 solmiman kansainvälistä kortti- ja 
luottojärjestelmää koskevan sopimuksen 
myötä asiakkaille voidaan tarjota uusia 
kortti- ja luottotuotteita. Vuonna 2007 
lanseerataan Aktian Mastercard, jota kulu-
tus- ja osamaksuluottojen ohella markki-
noidaan niin pankin nykyisille asiakkaille 
kuin laajemmallekin yleisölle myös profi-
loituna kaupan korttina. Visa- ja Master-
card-maksukorttien käytön vilkastuttami-
seksi vuonna 2007 käynnistetään Aktia 
Korttibonus -palkitsemisohjelma.



Aktia Kiinteistönväli-
tyksen toiminta alkoi 
vuoden 2005 lopus-
sa, ja vuoden 2006 
aikana perustettiin tai 
ostettiin uusia kiin-
teistönvälitysyrityksiä

tiuhaan tahtiin. Vuoden lopussa ketjuun 
kuului 10 yhtiötä. Suunnitteilla on vielä 
kiinteistönvälitystoiminnan aloittaminen 
Pietarsaaressa ja Kokkolassa. 

Vuoden 2006 aikana välitettiin noin 
900 asuntoa. Henkilöstön määrä oli noin 
60 henkilöä. Vuosi 2006 kului toiminnan 
vakiinnuttamisen merkeissä, mutta vuo-
den 2007 Aktia Kiinteistönvälitys aloitti 
täydellä teholla.

Välitysliikkeen palvelut ovat helposti saa-
vutettavissa, koska toimipisteet sijaitse-
vat pankin konttoreissa lähellä asiakasta. 
Yhteiset työtilat pankin henkilökunnan 
kanssa lisäävät luontevaa kanssakäymis-
tä ja potentiaalisten asiakkaiden aktiivis-
ta ohjausta yhteistyökumppanin puoleen. 
Myynti- ja palveluhenkinen henkilöstö 
on tavoitettavissa puhelimitse ja Inter-
netin välityksellä myös iltaisin ja viikon-
loppuisin.

Kiinteistönvälitystoimistojen yhtenäi-
nen ja kustannustehokas toimintatapa sekä 

paikallisuutta korostava hallintomalli huo-
mioivat omistajan ja paikallisten Aktian 
konttorien näkemykset. Aktia Säästöpan-
killa on pitkät perinteet yksityisasiakkai-
den talouden hoidosta, mikä viestii myös 
asuntokaupan osapuolille toiminnan luo-
tettavuudesta ja ammattitaidosta.

Aktian ja sen omistamien kiinteistönvä-
litysyhtiöiden toiminnan lähtökohtana 
ovat laadukas asiakaspalvelu ja tyytyväis-
ten asiakkaiden pitkäaikaiset asiakkuu-
det. Nämä asiakkaat haluavat jatkossakin 
käyttää ketjun palveluja ja suosittelevat 
niitä myös muille. Palveluun kuuluu pan-
kin palvelujen aktiivinen esittely.

Kiinteistönvälitystoimistojen sisäi-
siä yhteistyökumppaneita ovat Aktian 
yksityis- ja yritysasiakaskonttorit. Käy-
tännön tasolla toiminnan tuloksellisuus 
perustuu kiinteistönvälityksen ja pankin 
saumattomaan yhteistyöhön. Yksityis-
asiakaskonttorit ovat merkittävä kanava 
hankittaessa välitystoimistolle myynti-
toimeksiantoja.

Keskeinen syy oman kiinteistönvä-
lityksen perustamiseen on välittäjien 
mahdollisuus ohjata mahdollisia tulevia 
asiakkaita pankin konttoreihin. Välit-
täjän ja pankin yhteistyö perustuu win-
win -asetelmaan, molempien osapuolten 
hyödyksi.



Aktian visiossa ja arvoissa korostetaan yhteis-

kuntavastuuta. Jo toiminnan alkutaipaleel-

la pankin perustajien yhteiskuntanäkemys 

pohjautui huolenpitoon lähiympäristöstä. 

Nykypäivän Aktia toteuttaa yhteiskunta-

vastuutaan tarjoamalla rahoituspalveluja 

kannattavasti, luotettavasti ja tehokkaasti. Helposti tavoitetta-

vissa oleva, osaava ja henkilökohtainen palvelu asiakkaan kielel-

lä, kattava konttoriverkosto ja ajanmukaiset sähköiset palvelu-

muodot ovat tärkeä osa palvelukokonaisuutta.

Aktia-konserni pyrkii vastuulliseen yritystoimintaan Suomen 

Elinkeinoelämän keskusliiton (EK) määritelmien mukaisesti.

Taloudellinen vastuullisuus, jonka tavoitteena on luoda 

taloudellista lisäarvoa kaikille sidosryhmille hyvän tuloksen 

muodossa, ilmenee pankin tulostiedotteista. Paikallisyhteisön 

näkökulmasta keskeistä on Aktian alueellinen läsnäolo, tuote-

valikoima sekä rooli työnantajana ja veronmaksajana.

Ympäristövastuullisuus ilmenee pankin ympäristöpolitiikas-

ta, joka on luettavissa osoitteessa www.aktia.com. Sähköisten 

palvelujen lisääntyminen, samoin kuin esimerkiksi siirtyminen 

kaksipuolisiin tiliotteisiin, ovat vähentäneet paperin käyttöä huo-

mattavasti. Henkilöstöä kehotetaan ottamaan huomioon ympä-

ristökysymykset ja säästämään energiaa.

Sosiaalinen vastuullisuus henkilöstöä, asiakkaita, muita 

sidosryhmiä ja yleisöä kohtaan ilmenee monin tavoin. 

Henkilöstörahaston kautta henkilökunta saa osuuden yrityk-

sen voittovaroista pitkällä aikavälillä. Vuoden 2006 voittopalk-

kion lasketaan olevan n. 2,1 miljoonaa euroa.

Asiakkaiden pankkipalvelujen tarpeisiin on vastattu pankin 

tavoitteiden mukaisesti. Yleiset asiakastutkimukset ja säästä-

mis- ja sijoituspäätösten yhteydessä tehdyt seurantakyselyt 

antavat pohjaa analyysille ja parannustoimenpiteille. Tutki-

mukset osoittavat Aktian asiakkaiden edelleen olevan hyvin 

tyytyväisiä. 

Svenska Teaternille annettava tuki jatkuu kolmivuotisena 

yhteistyösopimuksena 2006–2008. Yhdessä Helsingin säästö-

pankkisäätiön kanssa Aktia tuki John Nurmisen säätiön Puhdas 

Itämeri -hanketta sekä Svenska handelshögskolanin opetusta ja 

tutkimusta.

Osa Aktia Folkhälsan- ja Aktia Medica -sijoitusrahastojen 

hallinnointipalkkioista kanavoidaan Folkhälsanin ja MediHe-

lin tukemiseen. 

Vuosi 2006 oli pankin merkkivuosi. Huhtikuussa oli kulunut 180 

vuotta Helsingin Säästöpankin perustamisesta ja lokakuussa 15 

vuotta Säästöpankki Aktian toiminnan aloittamisesta. 

Minun Aktiani -sivut Aktian verkkopalvelussa kertoivat pan-

kin historiasta ja nykyhetkestä. Huhtikuussa pidetyillä Aktia-

päivillä arkkipiispa emeritus John Vikström puhui yrittämisen 

etiikasta. Marraskuussa Aktia järjesti yhdessä Svenska handels-

högskolanin kanssa juhlaseminaarin, jonka pääpuhujina olivat 

talousmies ja hyväntekijä Georg Soros, Ruotsin entinen päämi-

nisteri Göran Persson ja ETLAn toimitusjohtaja Sixten Korkman. 

Joulukuussa julkaistiin kirja “Ihmisen kokoinen. Aktia – suuri 

pieni pankki ja sen salaisuus”. Se sai hyvän vastaanoton niin his-

toriikkina kuin kertomuksenakin. 

Aktian omistusrakenne on pääasiassa yleishyödyllinen. Pankin 

suurin omistajaryhmä, säästöpankkisäätiöt, omistaa 52 prosent-

tia Aktia Säästöpankki Oyj:n osakkeista. Säätiöitä on 24 ja ne 

sijaitsevat eri puolilla Aktian toiminta-aluetta. Säätiöiden tärkein 

tehtävä on tukea taloudellisesti säästämistä edistävää työtä ja tut-

kimusta sekä jakaa toimialueillaan apurahoja nuoriso-, urheilu-, 

kulttuuri- ja kotiseututoimintaan. Varat apurahoihin säätiöt saa-

vat pankin osinkojen muodossa. 





Aktialla on Helsingissä, Espoossa ja Kau-
niaisissa yhteensä 18 konttoria, joihin 
kuuluvat Helsingin ja Espoon yrityskont-
torit sekä Helsingin Yksityispankki. Hen-
kilöstön vahvuus on 182 henkilöä. Akti-
an ja sen tytäryhtiöiden asiakasmäärä oli 
vuodenvaihteessa noin 100 000, eli 10 
prosenttia alueen väestöstä. Konttorien 
ottolainaus ja muu säästäminen yhteensä 
oli noin 1 700 miljoonaa euroa ja antolai-
naus 1 320 miljoonaa euroa.

Helsingissä, Espoossa ja Kauniaisissa 
helmikuussa aloitetun kiinteistönvälitys-
toiminnan palveluksessa on 12 henkilöä.

Helsingin säästöpankkisäätiö tuki 
vuonna 2006 viisivuotisen rahoitusta-
louden, ensisijaisesti yritysrahoituksen ja 
pitkäaikaissäästämisen, lahjoitusprofes-
suurin perustamista Svenska handelshög-
skolaniin. Merkittävä lahjoitus annettiin 
myös John Nurmisen säätiön Puhdas Itä-
meri -hankkeeseen. Ammattikorkeakou-
lu Arcadan ylioppilaskunnan “Cor hus” 
-rakennushanke sai suurehkon apura-
han, ja lisäksi säätiö jakoi tukea vaih-
televiin kohteisiin, erityisesti nuorisotoi-
mintaan.

Espoon-Kauniaisten säästöpankkisää-
tiö tuki vuonna 2006 yrittäjyyttä. Lahjoi-
tuksia saivat mm. Espoon Seudun Uusyri-
tyskeskus yritysneuvojan palkkaamiseksi 
ja Svenska handelshögskolan yrittäjyy-
den tutkijanviran perustamiseksi. Lisäksi 
järjestettiin menestykseksi muodostunut 
elinkeinoelämän seminaari.

Aktian Itä-Uudenmaan toiminta-alue 
käsittää alueen kaikki ruotsinkieliset 
ja kaksikieliset kunnat. Alueen 8 kont-
torissa työskentelee 56 toimihenkilöä. 
Asiakkaita on noin 35 000, eli noin 36 

prosenttia väestöstä. Vuodenvaihtees-
sa asiakkaiden säästämät varat olivat 
yhteensä 414 miljoonaa euroa ja pankis-
ta otettujen lainojen määrä 368 miljoo-
naa euroa.

Aktian kiinteistönvälitys on toiminut 
Sipoossa 2 välittäjän voimin tammikuusta 
2006. Maaliskuussa toiminta laajeni Por-
vooseen ja Loviisaan, missä työskentelee 
3 välittäjää.

Loviisassa Itä-Uudenmaan säästö-
pankkisäätiö on tukenut Lurensin kesä-
teatteria, Loviisan teatteria sekä Sibe-
lius-päiviä. Porvoon säästöpankkisäätiö 
jakoi kolmannen kerran Aktian taidesti-
pendin. Sen sai porvoolainen valokuvaaja 
Seppo J. J. Sirkka. Tuensaajia olivat myös 
Stiftelsen för Konstfabriken i Borgå sekä 
urheilu-, nuoriso- ja muu yleishyödylli-
nen toiminta. 

Sipoon säätiön suurimmat yksittäi-
set apurahat saivat Sibbo Kyrkoby bya-
lag ja Sibbo FBK. Molemmat saivat tukea 
rakennus- ja korjaustoimintaan.

Aktian Keski-Uudenmaan konttorit sijait-
sevat Järvenpäässä, Keravalla ja Tuusu-
lassa. Toimihenkilöitä on 24 ja asiakkai-
ta noin 13 500. Asiakkaat edustavat noin 
12 prosenttia alueen väkiluvusta, ja hei-
dän Aktiaan säästämänsä ja sijoittaman-
sa varat olivat vuodenvaihteessa 104 mil-
joonaa euroa ja pankista ottamansa lainat 
225 miljoonaa euroa.

Aktian kiinteistönvälitystoiminta Kes-
ki-Uudellamaalla ja Vantaalla aloitettiin 
helmikuussa. Työntekijöitä on 7.

Alueella ei toistaiseksi toimi säästö-
pankkisäätiötä, mutta sellaisen perus-
tamiseksi on ryhdytty toimenpiteisiin. 
Konttorien näkyvyys on siis niiden omissa 
käsissä ja suurelta osin markkinointitoi-
mien varassa. Urheiluyhdistyksiä ja kult-

tuuritoimintaa on sponsoroitu pienessä 
mittakaavassa.

Aktialla on Vantaalla 3 konttoria, jois-
sa työskentelee 25 henkilöä. Asiakkaiden 
määrä on yhteensä noin 15 500, noin 9 
prosenttia alueen väestöstä. Asiakkailla 
oli vuodenvaihteessa 202 miljoonaa euroa 
säästöjä ja sijoituksia sekä 179 miljoonaa 
euroa lainoja.

Kiinteistönvälitystoiminta alkoi hel-
mikuussa yhteistyössä Keski-Uudenmaan 
kanssa, ja vuodenvaihteessa työntekijöi-
tä oli 7.

Vantaan säästöpankkisäätiön moni-
vuotinen tuki Vantaan maanviljelysmu-
seon rakennustyölle jatkui. Helsinge 
Lantmannagillen omistaman museon on 
tarkoitus valmistua vuonna 2007. Muse-
on esineitä on tähän asti säilytetty Wester-
kullan kartanossa.

Aktian toiminta Länsi-Uudellamaal-
la ulottuu Kirkkonummelta Hankoon. 
Konttoreita on 12 ja toimihenkilöitä 61. 
Nämä palvelevat 37 000:ta asiakasta eli 
39:ää prosenttia alueen väestöstä. Sääs-
täminen oli vuodenvaihteessa 427 miljoo-
naa euroa ja lainojen määrä 368 miljoo-
naa euroa.

Tammisaaressa, Karjaalla ja Han-
gossa aloitettiin elokuussa kiinteistönvä-
litystoiminta 5 ½ työntekijällä. Inkoon, 
Kirkkonummen ja Siuntion joulukuussa 
avattu toimisto työllistää 3 henkilöä. 

Säästöpankkisäätiöt tukivat runsas-
kätisesti useita alueellisia hankkeita. Kirk-
konummen säästöpankkisäätiö osallistui 
Porkkalan palautuksen juhlavuoden toi-
mintaan tukemalla mm. Porkkala-ooppe-



raa sekä Kirkkonummen kotiseutuyhdis-
tystä Porkkalan historiikin päivityksessä 
ja kääntämisessä. 

Siuntion säätiö avusti edelleen Pro 
Fanjunkars -projektia. Torppa vihittiin 
Aleksis Kiven päivänä 10.10.2006, ja 
nyt tarvitaan lisätukea sisätöihin. Lisäk-
si säätiö on tukenut vanhojen Siuntiota 
kuvaavien valokuvien keräämistä ja näyt-
teille asettamista. Tukea sai myös Sjun-
deå Idrottsförening. Inkoon säätiö tuki 
Inkoon ampumaradan ja Tähtelän nuo-
risoseuran talon korjaustöitä. 

Tammisaaren Aktiasäätiö muisti Eke-
näs Gymnastikföreningin 100-vuotis-
ta taivalta voimisteluvälineiden ostoon 
suunnatulla tuella. Tenholan säästöpank-
kisäätiö jakoi Aktian Tenholapalkinnon 
jo kolmatta kertaa. Nyt sen sai Erik Sele-
nius ansioistaan kotiseutu- ja sukutut-
kimuksessa. Karjaan-Pohjan säätiö on 
jo usean vuoden tukenut Pro Gardberg 
Center -yhdistystä mm. paikallisarkiston 
aikaansaamiseksi Karjaalle.

Hangossa myönnettiin tukea Hel-
singin yliopiston projektille Hanko –
purjehdusväylien solmukohta. Säästö-
pankkitoiminnan 125-vuotista historiaa 
kaupungissa juhlistettiin mm. historiikil-
la ja näyttelyllä. 

Turun seudulla Aktia toimii Turussa ja 
Paraisilla sekä vasta avatussa Kemiön 
konttorissa. Konttoreita on 6 ja toimihen-
kilöitä 34. Asiakasmäärä on lähes 13 000, 
eli 6 prosenttia alueen väestöstä. Asiak-
kaiden säästäminen oli vuodenvaihtees-
sa 189 miljoonaa euroa ja lainojen mää-
rä 259 miljoonaa euroa.

Aktian ensimmäinen kiinteistönvä-
litystoimisto avattiin Turussa vuonna 
2005. Lokakuussa 2006 välitystoiminta 
alkoi Paraisilla ja Turunmaalla. Yhteensä 
yhtiöissä on 9 työntekijää.

Alueella toimii Sparbanksstiftelsen 
Åboland. Aktian Turun konttorit ovat 
panostaneet erityisesti sijoitusneuvonnan 
tason nostoon, mikä johti yksityispank-
kiyksikön perustamiseen Linnankadun 
konttorin yhteyteen.

Kemiössä avattiin täyden palvelun 
konttori vuoden 2006 lopussa. Maalis-
kuusta 2007 alkaen siellä tarjotaan Akti-

an strategian mukaisesti myös kiinteistön-
välityspalveluja.

Aktialla on Tampereella 3 konttoria ja 18 
työntekijää. Asiakkaita on noin 6 000, eli 
vajaat 3 prosenttia alueen väkiluvusta. 
Säästämisen ja sijoittamisen volyymi oli 
vuodenvaihteessa 62 miljoonaa euroa ja 
lainojen 109 miljoonaa euroa.

Pankin kiinteistönvälitystoimin-
ta aloitettiin Tampereella helmikuussa. 
Välittäjiä on 6.

Tampereella ei ole säästöpankkisää-
tiötä. Pankki on tukenut kaupungin kou-
luja tarjoamalla yrittämiseen liittyvää asi-
antuntemusta. Lisäksi on tuettu naisyrit-
täjätoimintaa.

Pohjanmaan rannikkoseudulla on 20 
Aktian konttoria, jotka ulottuvat Kokko-
lasta Närpiöön (Pirttikylä). Yksi kontto-
reista on erikoistunut yritysrahoitukseen 
ja yksi on Vaasan Yksityispankki. Toimi-
henkilöitä konttoreissa on 96 ja asiakkai-
ta noin 55 800, eli 24 prosenttia väestöstä. 
Asiakkailla oli vuodenvaihteessa säästet-
tyjä ja sijoitettuja varoja 596 miljoonaa 
euroa ja lainoja 542 miljoonaa euroa.

Kiinteistönvälitystoiminta aloitettiin 
Vaasassa maaliskuussa yritysoston kaut-
ta, minkä ansiosta markkinaosuus oli 
alusta alkaen merkittävä. Yhtiössä työs-
kentelee 10 henkilöä. 

Säästöpankkisäätiöt jakoivat avus-
tuksia yhdistyksille ja voittoa tavoittele-
mattomaan lapsi- ja nuorisotoimintaan, 
urheiluun ja kulttuuriin.

Erityisesti voidaan mainita vuotuinen 
pyöräilykypärälahjoitus Oravaisten ensi-
luokkalaisille. Mustasaaren säästöpank-
kisäätiön tukien saajia olivat mm. Kors-
holms Pensionärsförening ja Förbundet 
Finlands Svenska Synskadade. Vuonna 
2006 Vaasan säätiö jakoi koulustipende-
jä ja teki lisäksi lahjoituksen Åbo Akade-
min nuorisotutkimukseen ja “Dynamiken 
i kunskapsstrukturer i språkbad” -tutki-
musprojektiin. Maalahden ja Petolahden 
säätiöt tukivat Petolahden lukion rahas-
tokoulua, jonka toiminta huipentuu vuo-
sittain stipendienjakoon.











Aktia Säästöpankki Oyj:n osaketta ei noteerata julkisesti. Listautu-
minen kuuluu Aktian suunnitelmiin.

Jokainen osake oikeuttaa yhteen ääneen ja samaan osuuteen varoista 
ja voitoista. Osakesarjoja on yksi, ja osakkeet kuuluvat arvo-osuus-
järjestelmään. Vuoden 2006 lopussa konsernin maksettu ja kaup-
parekisteriin merkitty osakepääoma oli 70 596 100 euroa. Pääoma 
jakautuu 35 298 050 osakkeelle. 

17.1.2007 emittoitiin Eläkevakuutusosakeyhtiö Veritakselle 
3 000 000 osaketta sen osakkeiden hankinnan osamaksuna. Uusien 
osakkeiden rekisteröinnin myötä osakepääoma nousee 6 000 000 eurolla 
76 596 100 euroon ja osakkeiden lukumäärä 3 000 000 osakkeella 
38 298 050 osakkeeseen. 

6.–23.2.2007 järjestetyssä kuponkiannissa merkittiin lisäksi 
1 764 865 osaketta. Uusien osakkeiden kirjaamisen myötä osakepää-
oma nousee 3 529 730 eurolla 80 125 830 euroon ja osakkeiden luku-
määrä 1 764 865 osakkeella 40 062 915 osakkeeseen. Hallituksella on 
lisäksi valtuudet laskea liikkeeseen korkeintaan 1 000 000 osaketta.

Pankilla oli vuoden lopussa 624 osakkeenomistajaa. Suurimman ryh-
män muodostivat paikalliset säästöpankkisäätiöt, jotka omistivat yh-
teensä 52 prosenttia pankista. Tähän ryhmään kuuluu myös pankin 
suurin yksittäinen osakkeenomistaja, Sparbanksstiftelsen i Helsing-
fors, joka omisti 20,4 prosenttia osakkeista. Suomalaiset instituutiot 
omistavat 6,4 prosenttia ja suomalaiset säästöpankit 4,7 prosenttia 

osakkeista. Yksityishenkilöiden omistusosuus oli 2 prosenttia. Suh-
teelliset osuudet muuttuvat jonkin verran yllä mainittujen osakean-
tien seurauksena.

Pankin hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenten sekä toimitusjohta-
jan ja varatoimitusjohtajien osakeomistus (sekä suoraan että ilmoi-
tettujen määräysvaltayhteisöjen kautta) oli vuoden 2006 lopussa yh-
teensä 2 015 457 osaketta, mikä vastasi 5,7:ää prosenttia osakkeiden 
ja äänten kokonaismäärästä.  

Oman pääoman tuoton on verojen jälkeen ylitettävä riskitön korko 
keskimäärin 3–5 prosentilla suhdannejakson aikana. Vakavaraisuus-
asteen on oltava vähintään 12 prosenttia ja ensisijaisen oman pää-
oman osuuden vähintään 9 prosenttia.

Pääomasijoituksen Aktiaan tulee pitkällä aikavälillä osoittautua hy-
väksi sijoitukseksi. Tavoitteena on jakaa osinkona 30–40 prosenttia 
tuloksesta verojen jälkeen vaarantamatta kuitenkaan pankin liiketoi-
minnan kasvua. Vuoden 2006 osinko oli 0,30 euroa osakkeelta, min-
kä lisäksi jaettiin 0,10 euron juhlaosinko osakkeelta ja 0,30 euron yli-
määräinen osinko osakkeelta. 

Pankin hallitus ehdottaa vuoden 2007 varsinaiselle yhtiöko-
koukselle, että osinkona jaetaan 0,40 euroa osakkeelta. Osingon 
täsmäytyspäivä on 3.4. ja maksupäiväksi ehdotetaan 12.4.
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